
11 ورزش پنجشنبه   14 مرداد 1400سال هجدهم    شماره 4067

جام حذفى فوتبال

چهارمین پیروزی فرهاد  برابر  امیر
استقلال در یک قدمی جام

اســتقلال برای ســیزدهمین بار راهی فینال جام  �
حذفی شــد تا رکورد خیره کننــده ای که در این جام 
دارد را پربارتر کند؛ این تیم که شــب گذشته در نیمه 
نهایی جام حذفی به مصاف گل گهر ســیرجان رفته 
بود موفق شــد با دو ضربه پنالتی پاسخ تک گل تیم 
رقیــب را بدهد و به فینال جــام حذفی صعود کند. 
استقلال که در رقابت های لیگ برتر نتوانسته سهمیه 
مســتقیم لیگ قهرمانان آسیا را به دست بیاورد حالا 
فرصت مناسبی دارد تا با قهرمانی در جام حذفی از 
رقابت های پلی آف آسیا در امان بماند. البته که فراتر 
از آن مورد، این فرصــت خوبی برای فرهاد مجیدی 
و شــاگردانش اســت که فصل را با کسب یک جام 
به پایان برســانند. فرهاد مجیدی که فصل گذشــته 
اســتقلال را تا فینال جام حذفی بــرد در بازی نهایی 
برابر تراکتور شکســت خورد و یک جام به هواداران 
اســتقلال بدهکار شــد. او از زمان ورود مجددش به 
استقلال به عنوان ســرمربی وعده داد انتهای فصل 
یک جام به دست بیاورد. دیگر نکته ای که کار فرهاد 
مجیدی در بازی شــب گذشته را برجسته کرد برتری 
چندباره اش برابــر امیر قلعه نویی در تقابل اســتاد 
و شــاگرد بود. قلعه نویی که تا به حال موفق شــده 
تمامــی شــاگردان قدیمی اش که بــه جرگه مربیان 
پیوسته را شکست دهد، برابر فرهاد مجیدی طلسم 
شده است. پیروزی شب گذشته فرهاد مجیدی برابر 
امیر قلعه نویی چهارمین برد این مربی جوان برابر او 
در ۴ تقابل بود. البته قلعه نویی و شــاگردانش روی 
صحنه پنالتی اول استقلال حســابی شاکی بودند و 
نهایتا اعتراض آنها راه به جایی نبرد. حالا اســتقلال 
علاوه بر شانس کسب عنوان قهرمانی در جام حذفی 
می توانــد برای هشــتمین بار جام ایــن تورنمنت را 
بالای ســر ببرد؛ این تیم پیــش از این با هفت عنوان 
قهرمانی بالاتر از پرســپولیس، رقیب سنتی اش که ۶ 
قهرمانــی دارد، پرافتخارترین تیــم جام حذفی بوده 
اســت. یک گام دیگر و البته کســب یــک جام دیگر 
مانده تا کارنامه اســتقلال در رقابت های جام حذفی 
پربارتر شــود؛ موردی که اگر رخ دهد روی سرنوشت 
فرهاد مجیدی برای فصل آتی اش در اســتقلال هم 
تأثیر مســتقیم خواهد داشت. او چند وقتی می شود 
با مدیران باشــگاه رابطه خوبی ندارد و شایعه شده 
است مدیران این باشگاه در صورتی که فرهاد نتواند 
جام قهرمانی به دست بیاورد، درباره ادامه همکاری 

با او بیشتر فکر خواهند کرد.

 خداحافظی هم زمان 
با قایدی و دیاباته؟

زوج دیاباته و قایدی، پس از دو ســال در اســتقلال  �
به آخر خط رســیده اند؛ زوجی که فصل پیش، نمایشی 
رؤیایی در ترکیب تیم استراماچونی و مجیدی داشتند. 
به گــزارش فوتبال ۳۶۰، اســتقلال در لیــگ نوزدهم 
قهرمان نشــد، اما خاطرات زیبایی بــرای طرفدارانش 
ســاخت؛ خاطراتی که با اســتراماچونی شــروع شد و 
تــا فینال جام حذفی با مجیدی ادامه پیدا کرد. ســهم 
پررنگی از این خاطرات، متعلق به زوج خط حمله آنها 
بــود؛ دیاباته غول پیکر در کنار قایدی ســریع و تکنیکی 
که مقاومت را برای حریــف غیر ممکن می کردند. آخر 
فصل، دیاباته عنوان آقای گلی را به دست آورد و قایدی 
بهترین گل ساز لیگ شد. استقلالی ها امیدوار بودند این 
فصل، با این زوج طلسم قهرمانی را بشکنند، اما اوضاع 
طور دیگــری رقم خورد و حــالا، زوج محبوب آنها به 
آخر خط رســیده اند. دیاباته این فصل بیشتر بازی های 
اســتقلال را از دســت داد و فقط در یک بازی لیگ برتر 
گل زد. نمایــش خوب او در لیگ قهرمانان آســیا هم 
نتوانست غیبت دائمی و آمار ضعیفش در لیگ برتر را 
جبران کند. مجیدی دیگر تمایلی به حفظ دیاباته ندارد 
و اســتقلالی ها هم با توجه به شرایط نمی توانند رقم 
سنگین قرارداد او را پرداخت کنند. هم زمان خبرهای 
زیادی درباره جدایــی قایدی و رفتن او به اروپا یا لیگ 
ستارگان قطر منتشر می شود. واکنش باشگاه استقلال 
تا امــروز، تکذیب همه این شــایعه ها بود. کنفرانس 
فرهاد مجیدی پیــش از بازی با گل گهر اما نشــان از 
آمادگی اســتقلالی ها بــرای فروش قایدی داشــت. 
ســرمربی اســتقلال برای اولین بار تأییــد کرد قایدی 
فصل آینده احتمالا خارج از ایران بازی می کند: «هنوز 
تصمیمی درباره قایــدی نگرفته ایم، ولی به مدیریت 
باشگاه اعلام کردم اگر بتوانیم جایگزین خوبی به  جای 
این بازیکن پیدا کنیم، به او اجازه جدایی می دهیم؛ در 
غیر این صورت موافق ترانسفر قایدی نیستم». قایدی 
این فصل نتوانســت روزهای خوب فصل گذشــته را 
تکرار کند، اما همچنان ستاره اول استقلال بود. شماره 
۱۰ آبی پوشــان، پیشــنهادهای خوبی از لیگ ستارگان 
دارد که می تواند بودجه لازم برای خریدهای مورد نظر 
مجیــدی را هم در اختیار این تیــم بگذارد. در صورت 
قطعی شــدن جدایی قایدی، داســتان زوج ترســناک 
استقلال در لیگ نوزدهم به پایان خواهد رسید. شاید 
فصل بعد اســتقلالی ها باید آماده اســتقبال از زوج 
قاسمی نژاد و مطهری باشند. شاید هم مجیدی سراغ 

اهداف تازه ای برای تیمش برود.

۴ ستاره پرسپولیس ماندنی شدند
باشگاه پرســپولیس در مذاکره با چند مهره اصلی  �

و تأثیرگــذار خود شــرایط آنها برای تمدید قــرارداد را 
پذیرفــت، اما دربــاره یک بازیکن که رقــم بالایی را نیز 
پیشــنهاد داده اســت، مذاکرات ادامه خواهد داشت. 
به گزارش مهر، باشــگاه پرســپولیس پس از کســب 
پنجمین قهرمانــی متوالی خــود در رقابت های لیگ 
برتر با چالش اتمام قرارداد شــش بازیکن خود روبه رو 
شــد. محمدحســین کنعانــی زادگان، وحیــد امیری، 
احمــد نوراللهی، مهدی شــیری، کمــال کامیابی نیا و 
امید عالیشــاه با پایــان بازی های فصل گذشــته جزء 
بازیکنان آزاد این تیم محســوب شــدند که در بین آنها 
کنعانی زادگان تصمیم به ترک پرسپولیس و ترانسفر به 
الاهلی قطر گرفت. سایر بازیکنان نیز پای میز مذاکره با 
باشگاه نشستند تا شروط خود را در اختیار مسئولان تیم 
قرار دهند. جعفر سمیعی، مدیرعامل باشگاه نیز که به  
طور مستقیم بحث نقل و انتقالات تیم را زیر نظر دارد با 
شروط تمام بازیکنان جز نوراللهی موافقت کرد تا خیال 
یحیی گل محمدی را تا حــدودی راحت کند. بازیکنان 
پرسپولیس مبالغ مالی مد نظر خود را افزایش دادند، اما 
سمیعی مشکلی با این ارقام نداشت و آنها را پذیرفت 
تا این بازیکنان در فصل آینده نیز پیراهن سرخ پوشان را 
بر تن کنند. شیری، عالیشــاه، امیری و کامیابی نیا هفته 
آینده قراردادهای خود را به  طور رسمی تمدید می کنند 
تا چشم هواداران منتظر تمدید قرارداد نوراللهی بماند. 
هافبک ملی پوش پرســپولیس که پیشنهاد ۱۵ میلیارد 
تومانی ارائه داده بود، در جلســه یکشنبه گذشته خود 
با ســمیعی تخفیفی را هم به این باشــگاه داده است، 
اما پرسپولیس همچنان می خواهد نوراللهی را با رقم 
پایین تری در پرسپولیس نگه دارد. سمیعی به نوراللهی 
اعلام کرده اســت او را قطعا در تیم حفظ خواهد کرد، 
اما انتظار دارد هافبک ملی پوش سرخ ها شرایط باشگاه 
را بیشــتر از اینها درک کرده تا سقف قرارداد نیز رعایت 
شود. مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در هفته جاری بار 
دیگر با نوراللهی جلســه خواهد گذاشــت تا به توافق 

لازم برای تمدید یک ساله قرارداد برسند.

رأی عجیب کمیته انضباطی فوتبال
گوینده ورزشگاه محروم شد!

کمیتــه انضباطــی رأی خود را در خصــوص دیدار  �
فوتبال آلومینیــوم اراک و تراکتور اعلام کرد. به گزارش 
ایســنا، کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال اعلام کرد: 
«دیدار دو تیــم آلومینیوم اراک و تراکتــور از هفته ۲۸ 
لیگ برتر در ورزشــگاه امام خمینی برگزار شد و بهزاد 
بشــایم، مربی تیم تراکتور، به دلیــل بد رفتاری در قبال 
مقام غیررســمی مســابقه، به دو جلسه محرومیت از 
همراهی تیم و پرداخت مبلغ ۳۰۰ میلیون ریال جریمه 
نقدی محکوم شد. همچنین جوادی، گوینده ورزشگاه 
(عوامل اجرائی) تیم آلومینیوم اراک به دلیل توهین به 
مقام رســمی مسابقه تضامنی با باشگاه به یک جلسه 
محرومیت از همراهی تیم و پرداخت مبلغ ۲۰۰ میلیون 

ریال جریمه نقدی محکوم شد».

برنامه ایران 
در روز سیزدهم المپیک

پنجشنبه ۱۴ مرداد
کشــتی: مصطفی حســین خانی و امیرحسین  �

زارع از ۶:۳۰
رده بندی ۵۷ کیلوگــرم: رضا اطری/ فینال ۸۶  �

کیلوگرم: حسن یزدانی – دیوید تیلور از ۱۳:۴۵
کاراته: سارا بهمنیار از ۱۲:۳۰ �

شــرق:  بدون تردید دیــروز بهتریــن روز کاروان ورزش 
ایران در بازی های المپیــک ۲۰۲۰ توکیو بود. روزی که 
تیم ملی کشــتی فرنگی یک مدال طلای ناب را نصیب 
این کاروان کرد. حســن یزدانی، چهره دوست داشتنی و 
تاریخ ســاز تیم ملی آزاد به فینال رسید و علی داوودی 
هــم در وزنه بــرداری نقره گرفت. اگرچــه مدال طلای 
جواد فروغی، عضو تیم ملــی تیراندازی در دومین روز 
این رویــداد بزرگ هم بــه نوبه خود اتفاقــی مهم در 
ورزش کشــور به حســاب می آید اما مدال آوری در دو 
رشته ای که همیشــه و هرجا از ورزش ایران آبروداری 
کرده، حلاوت دیگری دارد. تیم ملی کشــتی فرنگی که 
پیش از این توســط محمدهادی ســاروی در وزن ۱۳۰ 
کیلوگرم به یک نشــان برنز دست یافته بود، کار خود را 
در توکیــو با عنوان قهرمانــی محمدرضا گرایی در وزن 
۶۷ کیلوگرم تمــام کرد. عنوانی که باعث شــد کاروان 
ستارگان ایران زمین جایگاه ته جدولی خود را در بازی ها 
از رده چهل و نهم به بیســت و هفتم برســاند. بعد از آن 
هم نایب قهرمانی داوودی جهشی دوباره به کاروان داد 

تا بیست و هفتم شود.
گرایی: به رؤیایم رسیدم

محمدرضا گرایی از مســابقات دانشــجویان جهان 
در ســال ۲۰۱۷ چهره شــد. او توانســت مدال برنز آن 
مســابقات را به گردن بیاویزد. فرنگی کار شــیرازی پس 
از آن در بازی های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا بر سکوی سوم 
قرار گرفت تــا یکی از نماینده های ایران در مســابقات 
قهرمانی جهان ۲۰۱۸ باشــد؛ اما گرایی جوان در اولین 
تجربه حضــورش در این میدان معتبــر کاری از پیش 
نبرد و در اولین مســابقه حذف شــد. او در مســابقات 
قهرمانی زیر ۲۳ســاله های ۲۰۱۹ جهان جبران کرد و با 
کسب مدال خودش را به عنوان مدعی وزن ۶۷ کیلوگرم 
المپیک توکیو معرفی کرد. گرایی در همان ســال مدال 
طلای کشتی قهرمانی آسیا را هم به دست آورد تا دیگر 

حرف و حدیثی برای المپیکی شدنش باقی نگذارد.
در شــرایطی که کمتر کســی فکرش را می کرد این 
کشــتی گیر جوان ۲۵ساله در اولین تجربه حضورش در 
المپیک مدال آوری کند ولــی محمدرضا آن قدر خوب 
ظاهر شــد که همه را یاد نســل طلایی و اسبق این تیم 
ملی فرنگــی در المپیک ۲۰۱۲ لندن انداخت. جایی که 
شاگردان محمد بنا سه طلای تکرارنشدنی را به ارمغان 
آوردند. معمار نســل طلایی کشتی فرنگی ایران بعد از 
گذشت دو دوره از المپیک قبلی حالا نسلی را جانشین 
ســتاره های پیشــین این تیم کرده که حرف های زیادی 
برای گفتن دارد. به اعتقاد بســیاری از اهالی این رشته، 
خروجی اصلی تیــم ملی کنونی فرنگی ایــران را باید 
در المپیــک ۲۰۲۴ پاریس دید، چراکــه هر پنج نماینده 
تیــم ملی فرنگــی در توکیو، همگی نفراتــی بودند که 
برای اولین بار به روی تشــک المپیک می رفتند. گرایی 
در فینال برابــر نماینده اوکراین حاضر شــد و با نتیجه 
۹ بر یــک حریف خود را از پــای درآورد تا به قهرمانی 
برســد. او بعد از قهرمانــی در المپیک ۲۰۲۰ گفت: «از 
دوران نوجوانی رؤیای کســب مدال المپیک را داشــتم 
و اکنون احســاس خوشحالی می کنم که به آن رسیدم. 
آرزوی هر ورزشــکاری رســیدن به مدال المپیک است 
و خوشــحالم که دل مردم را شــاد کردم. وزن ۶۷ کیلو 
سخت ترین وزن مسابقات بود و شش، هفت قهرمان در 

این وزن بودند که خدا را شکر همه را شکست دادم».
محمدعلــی گرایی برادر بزرگ تــر محمدرضا دیگر 
نماینده تیم ملی فرنگی در این بازی ها بود که با وجود 
نمایش قابل قبولش دســتش از رسیدن به مدال کوتاه 
ماند. او با اجرای فن دیدنی و نمایشــی ســنجاب پرنده 
همه را مات و مبهــوت این تکنیک خود کرد و اتحادیه 
جهانــی کشــتی به محمدعلــی لقب شــاهین را داد. 
به این ترتیب با پایان مســابقات کشتی فرنگی بازی های 
المپیک پرونده تیم ایران با کســب یک مدال طلا و برنز 
و دو عنوان پنجمی محمدعلی گرایی و امین میرزازاده 

و حــذف   (۱۳۰ وزن  (در 
علیرضا نجاتی (وزن ۶۰) 

بسته شد.
تیلور،  و  جویبــار   پلنــگ 
کشــتی  حســاس ترین 

المپیک ۲۰۲۰
 ۸۶ دســته  فینــال 
آزاد  کشــتی  کیلوگــرم 
از  یکــی   ۲۰۲۰ المپیــک 
رویدادهای  تماشایی ترین 
بازی هــا  از  دوره  ایــن 
که  بــود. جایی  خواهــد 
پلنــگ  یزدانــی،  حســن 
تیلور،  دیویــد  و  جویبــار 

آزادکار بنــام آمریکایــی در اوج آمادگــی و تجربــه به 
مصاف هــم می روند و هر دو هدفی جز کســب مدال 
طلا ندارند. روز گذشــته رقابت هــای وزن ۸۶ کیلوگرم 
در شــرایطی برگزار شده که نمایندگان دو کشور با ارائه 
کشتی هایی دیدنی رقبا را یکی پس از دیگری از پیش رو 
برداشتند تا برگزارکننده این فینال رؤیایی باشند. یزدانی 
در مرحلــه یک هشــتم نهایی با «جاورایل شــاپیف» از 
ازبکســتان مبارزه کرد و ۱۱ بر ۲ به برتری دســت یافت. 
قهرمان المپیک ۲۰۱۶ ریو در دیدار بعدی برابر «استفان 
ریچموت» از سوئیس قرار گرفت و درحالی که در همان 
ثانیه های ابتدایی از حریف عقــب افتاد، اما در کمتر از 
دو دقیقــه حریفش را ۱۲ بر یک مغلوب کرد و با اقتدار 
راهی نیمه نهایی شــد. یزدانی در مرحله نیمه نهایی به 
مصاف «آرتور نایفانوف» از روسیه رفت و به پیروزی ۷ 

بر یک دست یافت و راهی فینال شد.
از المپیک ۲۰۱۶ ریو که یزدانی موفق شــد در فینال، 
انور گدیوف را شکست دهد، هر کشتی گیر روسی مقابل 
حسن یزدانی قرار گرفته، با امتیاز بالا مغلوب کشتی گیر 
ایرانی شده اســت. روس ها که در فکر گرفتن انتقام آن 
فینال ســخت و جنجالی بودند، بــا برنامه آمده بودند 
تــا این بار کار را یکســره کنند اما بــاز هم حریف هوش 
و تکنیک کشــتی گیر ایرانی نشــدند تا همچنان حسرت 

شکست دادن پلنگ جویبار بر دلشان بماند.
این کشــتی در حالی تــا ۱۷ ثانیه پایانــی ۳ بر یک 
بــه نفع نماینده ایران بود که یزدانی یکباره با کشــیدن 
کنده حریــف روس او را به عقب پــرت کرد تا لحظات 
بی نظیــری در قاب تلویزیون و لنز عکاســان ثبت کند و 
چهار پوئن ارزشــمند را هم بگیرد. از زمانی که حســن 
یزدانــی به مدعی اصلــی میان وزن تبدیل شــده، تا به 
امروز تنها دیوید تیلور آمریکایی بوده که کشتی نزدیکی 
با او گرفته و البته دو بار موفق به شکستش شده است. 
اولین دیــدار یزدانی و تیلور به جام جهانی کرمانشــاه 
برمی گــردد کــه کشــتی گیر آمریکایی که البتــه در آن 
زمان یک نام ناشــناخته بود، موفق شد در مقابل چشم 
هزاران هوادار ایرانی حریف قدرتمند خود را شکســت 
دهد. یک سال بعد تیلور در مسابقات جهانی ثابت کرد 
که پیروزی در کرمانشــاه اتفاقی نبوده، چراکه او موفق 
شــد بار دیگر در این رقابت ها بر حسن غلبه کند. تیلور 
بارها در فضای مجازی کری های ســنگینی برای حریف 
ایرانی اش خوانده که مهم ترین آن پســت اینستاگرامی 
ســال پیش او بود که با انتشــار فیلم پیروزی خود برابر 
حســن یزدانی در مســابقات جهانی ۲۰۱۸ نوشته بود: 
«چه کسی برای راند سوم آماده است؟». حال باید دید 
برنده راند سوم این مبارزه بزرگ با برتری کدام کشتی گیر 
همراه خواهد بود. هر دو کشتی گیر افتخارات و عناوین 
زیادی در ســطح جهانی دارند و انتخاب اینکه کدام یک 
برتر هســتند، قدری دشــوار اســت. باید دید آیا امروز 
یزدانی خواهد توانست طلسم شکست ناپذیری تیلور را 
برابر خودش بشکند یا خیر. نکته مهم درباره این تقابل 
اینکه اگر حســن یزدانی موفق به قهرمانی شود، با دو 
مدال طلای المپیک تبدیل به پرافتخارترین کشــتی گیر 
ایران در المپیک می شــود. جهان پهلوان تختی اگرچه 
سه مدال المپیکی دارد، ولی فقط یکی از آنها طلاست 
و دوتای دیگر نقره. البته کشــتی آزاد به غیر از شــانس 
طلای یزدانــی امروز ایــن فرصت را دارد تــا در دیدار 
رده بندی توســط رضا اطری به مدال برنز برسد. اطری 
دیروز با وجود کشتی های خوبی که گرفت از رسیدن به 
فینال بازماند تا امروز برای رسیدن به مدال برنز المپیک 

مبارزه کند.
 علی داوودی استعدادی ناب

ایــران در روز گذشــته  افتخارآفرینــی کاروان 
فقط معطوف به کشــتی فرنگی و آزاد نبود، چون 
علی داوودی هــم با نقره ای که به دســت آورد، 
به وضعیــت کاروان ایــران در جــدول رده بندی 
سروسامان داد. وزنه برداری ایران با وجود اینکه در 
ادوار گذشــته بازی های 
کامل  ترکیب  با  المپیک 
در ایــن رویداد شــرکت 
می کــرد، در ایــن دوره 
قوانین  تغییــر  دلیل  به  
داشت  کم رنگی  حضور 
و تنهــا بــا دو نماینــده 
در المپیــک ســی و دوم 
روی تختــه رفت. علی 
داوودی در فوق سنگین 
در  هاشــمی  علــی  و 
دســته ۱۰۹ کیلوگرم دو 
پولادمــردی بودنــد که 
و  توکیو شــدند  راهــی 

سهم آنها یک مدال نقره بود.
داوودی پدیده نوظهور فوق سنگین وزنه برداری 
کشور که جانشــین بزرگانی مانند حسین رضازاده، 
بهداد سلیمی، سجاد انوشــیروانی، بهادر مولایی 
و ســعید علی حسینی شــده، روز گذشته دستش 
به مدال نقره المپیک رســید، آن هم در ۲۲ سالگی 
و البتــه در اولین تجربــه حضــورش در آوردگاه 
المپیک. قهرمان نوجوانــان جهان در رقابت های 
یک ضرب ابتدا وزنــه ۱۹۱ کیلوگرمی را مهار کرد و 
برای حرکت دوم پشــت وزنه ۱۹۶ کیلوگرمی قرار 
گرفت و برای مهار آن مشــکلی نداشت. کادر فنی 
برای حرکت سوم درخواست وزنه ۲۰۰ کیلوگرمی 
را داد کــه او با مهار آن دومــی خود را در حرکات 
یک ضرب قطعــی کرد. در حرکــت یک ضرب این 
دسته لاشــا تالاخادزه معروف به غول گرجستانی 
که همه رکوردهای این دســته را از آن خود کرده، 
با مهار ۲۲۳ کیلوگرم به  عنوان نخســت و مِن اسد 
از سوریه با مهار ۱۹۰ کیلوگرم در جایگاه سوم قرار 

گرفت.
 داوودی کــه با مهــار ۲۰۰ کیلوگرم در حرکت 
یک ضــرب خــود را در قامت مدعی رســیدن به 
سکو نشــان داده بود، در حرکت نخست دوضرب 
ابتدا وزنه ۲۳۴ کیلوگــرم را مهار کرد اما در ادامه 
نتوانســت بــر وزنــه ۲۴۰ کیلوگرم غلبــه کند. در 
حرکت ســوم وزنه ۲۴۱ کیلوگرم را انتخاب کرد که 

آن را بالای ســر برد. ملی پــوش وزنه برداری ایران 
در نهایــت با ثبت مجمــوع ۴۴۱ کیلوگرم به مدال 
نقره این دســته در بازی های المپیک توکیو دست 
یافــت تا بعد از حدود ۹ ســال مدال دســته فوق 
ســنگین المپیک را برای کاروان ایــران به ارمغان 
بیاورد. پیش از داوودی، بهداد سلیمی در المپیک 
۲۰۱۲ لندن موفق شده بود مدال طلای دسته فوق 
ســنگین را کسب کند. سجاد انوشــیرانی نیز مدال 
نقــره ایــن دوره را در کنار بهداد به دســت آورد. 
حسین رضازاده، اسطوره وزنه برداری ایران هم در 
المپیک های ۲۰۰۰ سیدنی و ۲۰۰۴ آتن مدال طلا را 

کسب کرده بود.
اتفــاق مهــم ایــن دوره از بازی هــای المپیک 
شکســتن رکوردهای دســته فوق ســنگین توسط 
تالاخادزه بود که خیلی ها انتظار آن را می کشیدند. 
او رکــورد یک ضــرب المپیــک (۲۰۴ کیلوگرم) و 
جهان (۲۲۲ کیلوگرم) را جابه جا کرد. غول گرجی 
که در دوضرب وزنــه ۲۶۵ کیلوگرمی را مهار کرد، 
رکورد دوضــرب (۲۶۴ کیلوگرم) و مجموع (۴۸۵ 
کیلوگــرم) جهان و المپیــک را زد و با ثبت رکورد 
مجموع ۴۸۸ کیلوگرم، علاوه بر قهرمانی المپیک، 
رکوردهــای المپیک و دوضــرب و مجموع جهان 
را هم بهبود بخشــید. او سنگین ترین رکورد جهان 
۴۸۸ کیلوگــرم را به نام خــود زد تا قوی ترین مرد 

جهان هم باقی بماند.

طلای گرایی، نقره داوودی و فینالیست شدن حسن یزدانی

چهارشنبه سوری در توکیو


